
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03335
 Del: 17/05/2013
 Esecutivo da: 17/05/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
Servizi culturali  Q2 -  organizzazione VII festival mediamix "Geografie della visione"  - 
Associazione DEA - € 800,00 - cap 11320 ai sensi art. 125 D.Lgs. 163/2006 [affidamento diretto

IL RESPONSABILE P.O.

 
VISTA la DD 3642 del 30/03/2012 avente ad oggetto: “Assetto della Direzione Cultura” con la quale 

si attribuiscono alle P.O. le deleghe per la sottoscrizione e/o adozione degli atti;
VISTA la delibera n.13 del  30/03/2010 del  Consiglio  Comunale  concernente l’approvazione dei 

criteri direttivi per le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai consigli di quartiere;
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n 24  del 15/05/2012 con cui è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2012, il bilancio triennale e la relazione previsionale e programmatica;
VISTA  la  delibera  della  Giunta  Comunale  514/741  del  31/12/2012  con  cui,  nelle  more 

dell’approvazione del Bilancio 2013, sono state assegnate le risorse finanziarie ai Dirigenti delle relative  
Direzioni; 

CONSIDERATO che il Festival dei Cortometraggi e fotografie Mediamix organizzato dal Quartiere 
2 in collaborazione con la associazione D.E.A  ha consolidato la sua presenza nel panorama dei concorsi  
multimediali riscuotendo un grande successo con un sempre crescente numero di concorrenti;

CONSIDERATO che il concorso si prefigge fra i vari scopi la valorizzazione di nuovi talenti video 
maker e il confronto di linguaggi multimediali diversi;

CONSIDERATO  che  il  successo  di  questo  festival  deriva  dalla  partecipazione  di  concorrenti 
eterogenei per estrazione sociale e anagrafica con risultati espressivi molto diversificati e significativi;

RITENUTO  OPPORTUNO  proseguire  la  collaborazione  anche  per  la  settima  edizione,  in 
considerazione della qualità accertata della manifestazione e della efficacia organizzativa dell’Associazione  
D.E.A esperta nel campo della multimedialità;

DATO ATTO del parere favorevole dell’Ufficio di Presidenza del 16 aprile 2013;
VISTO  il  preventivo  della  Associazione  DEA  per  la  realizzazione  di   progetto  che  racchiude 

elementi di unicità artistica e culturale;
DATO ATTO della congruità della spesa;
Dato atto che il servizio in oggetto non rientra nelle limitazioni previste dal D.L. 78/2010;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03335



VISTO l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;
VISTO l’art. 13 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze;
VISTO l’art.  125 del Decreto Lgs. 163/06 nonché il regolamento del servizio di economato e di  

cassa e delle spese in economia ed in particolare l’art.7.2 allegato 1, lettera s e l’art. 10.3;
VISTO l’art. 163, comma 1 del D.Lgs 267/2000;
VISTO l’ art. 183  del D. Lgs 267/00;

DETERMINA

1) di impegnare, ai sensi dell’art. 125 del Decreto Lgs. 163/06 nonché del regolamento del servizio di  
economato e di cassa e delle spese in economia ed in particolare l’art.7.2 allegato 1, lettera s e l’art.  
10.3, la somma di € 800,00 esente IVA ai sensi della legge 266/91 art.8, per la realizzazione della 
VII edizione del  Festival Mediamix sul tema “Geografie della visione”a cura della Associazione 
Onlus DEA con sede in Borgo Pinti 42r  C.F. 03938570482 (Cod. Ben. 6485)
CIG ZC4098A768

- La somma di € 800,00 farà carico al Bilancio del corrente esercizio al cap 11320 “servizi per attività  
culturali”

 

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO DEA

Firenze, lì 17/05/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Angela Maria Catalano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 11320 0 13/003857 00 800

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03335



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 17/05/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03335


	IL RESPONSABILE P.O.

